
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ:  13.234.000/0001 -06 -Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, n°291, Centro,  Buritirama/BA, CEP 47.120-000

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Licitat6rio n° 50.1 /2025

lnexigibilidade de Licitacao n° 019/2025

Contrato n° 90.1 /2025

BRti#°ffRENX'ffifi
Li `, .CJ;  ri)a  ii ` lA  `  I r  -  a;1. i ,i  irl? { \  ,1?

Contratante:  Prefeitura  Municipal de Buritirama -Bahia

Contratado:  lNSTITUTO  BRASILEIRO DE GESTAO POR RESULTADOS -lBGR.  pessoa

juridica  de  direito  privado  interno,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  44.342.924/0001-41,  com

sede no Setor SBS,  s/n,  sala  1001, Asa Sul,  Brasilia/DF,  CEP 41.820-790.

Objeto:   a   PRESTACAO   DE  SERVICOS   DE  CAPACITACAO   DE  SERVIDORES   MUNICIPAIS

PARA   A   MODERNIZACAO    DA   GESTAO    PUBLICA,    POR    MEIO    DA   PLATAFORMA    DE

STREAMING EDUCACIONAL CAPACITA.IBGR.COM.BR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BURITIRAMA-BA E SUAS SECRETARIAS.

Fundamentacao Legal: Artigo 74,  inciso Ill,  alinea  "f" c/c Decreto n° 075/2021.

Vigencia: 24 de mar?o de 2025 a 24 de marco de 2026.

Valor global estimado:  R$ 300.271,44  (Quatrocentos e oitenta e quatro mil  reais).

Dotagao Orcamentaria:

Unidade: 01 -Prefeitura Municipal de Buritirama

Secretarias:    SECRETARIA    MUNICIPAL    DE   ADMINISTRACAO,    PLANEJAMENTO    E    FINANCAS:

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   SAODE;    SECRETARIA   MUNICIPAL   DE    EDUCACAO;   SECRETATIA

MUNICIPAL   DE  ASSISTENCIA  SOCIAL;   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   INFRAESTRUTURA,   OBRAS;

SECRETARIA    MUNICIPAL    DE   AGRICULTURA,    MEIO    AMBIENTE;    SECRETARIA    MUNICIPAL    DE

CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Atividade:  2004  -  Manutengao  das  Ac6es  da  Secretaria  de  Planejamento,  Administraeao  e

Finan9as, 2027 -Secretaria Municipal de Satlde ou Fundo Municipal de Sat]de, 2013 -Secretaria

Municipal  de  Educaeao  ou  Fundo  Municipal  da  Educacao,  2036  -  Secretaria  Municipal  de

Assistencia  Social,  2048  -  Secretaria  Municipal  de  lnfraestrutura,  Obras,  2055 - Secretaria

Municipal  de  Agricultura,  Meio  Ambiente,  2069 - Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Esporte  E

Lazer.

Elemento: 33.90.39.00-Outros Serviaps de Terceiros -Pessoa Juridica

AVEN]DA BURITI, N9 Z91 -CENTRo |BURITIRAMA -BA I CEP: 47.120-000

(77) 9 9982 -96Z4- CNPJ: N813.234.000/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

pREFEiTURAr.!u}{icipALOE

Ave:gapJB:uTr:,.,2n3o2.8i°,°6°e°n? :o-: 3u-r,I:1.tF:/XBA7,76:$4427-.21 T23o€o oo       niELH|T!H."
`IJ`.tdiff8li'`tACtl#.Iqcklx'^``=lpj:a

Determino que seja dada  a  devida  publicidade legal  ao  presente  ato  e ao contrato,  em
atendimento ao preceito do paragrafo unico, do Artigo 72 da  Lei  n°  14.133/21,  para que

fique a disposieao do ptlblico no sitio eletr6nico oficial.

Registre-se. Publique-se.

Buritirama -Ba, 24 de mar?o de 2025

Prefeito Municipal

AVENIDA BURITI, NB 291 -CENTRo |BURITIRAMA -BA I CEP: 47.120-000

(77) 9 9982 -9624- CNPJ: Ng 13.234.000/0001-06




